hal ini bisa dilihat dari adanya rumah-rumah besar yang pada umumnya dihiasi dengan

motif bunga dan daun-daunan yang dipahat dalam kayu, selain itu mereka pandai

mengerjakan kerajinan dari bahan gading, perak dan emas terutama dalam membuat

ukiran -ukiran timbul.

Menurut D.G.E. Hall, Seri Teri Buana menjadi raja Palembang pada tahun 575

H atau bertepatan dengan 1179 M. Pada saat itu, Palembang yang menjadi pusat

kerajaan Sriwijaya sedang mengalami kemerosotan dan malahan menurut beberapa

7
H.A. Dahlan, Risalah Sejarah Perjuangan Sultan Mahmud Badaruddin II, (Palembang: TP,

1981), hal. 11
8
Dedi Irwanto Muhammad Santun, Venesia dari Timur: Memaknai Produksi dan Reproduksi